

Kaatonut itäkarjalainen vapaus-sankari.

Vänrikki Pauli Karhusola kaatui Aunuksessa maaliskuun 10 pnä. Vainaja oli syntynyt Käkisalmissa 18. 12. 1921. Hänen vanhempansa olivat kotoisin Aunuksen Koikareesta. Vainaja opiskeli Nurmijärven yhteiskoulussa, otti osaa talvisotaamme, josta siirtyi jälleen opiskelemaan. Tämän sodan puhjettua hän lähti vapaaehtoisena puolustamaan Suomen vapautta ja Karjalan pelastusta antaen kalliimpansa suuren asian puolesta.

Ylennyksiä ja kunniamerkkejä itäkarjalaisille.

Seuraavat itäkarjalaiset on ylennetty: majuriksi kapt. Pauli Marttina, kapteeneiksi luutnantit Paavo Hirso ja Mikko Saransaari sekä luutnanteiksi vänrikit V. Ippatti, N. Kenjakka ja Niilo Kiirikki.

Kunniamerkkejä ovat saaneet: III luokan vapaudenristin majuri P. Marttina ja kapteeni V. Timonen, Saksan Kotkanritarikunnan II asteen ansioristin majuri P. Marttina sekä Saksan II luokan rautaristin luutn. Niilo Kenjakka.

Itä-Karjalan tyttöjä Suomen kansanopistoissa.

Itä-Karjalan nuoria on paitsi Siikasalmen kansanopistokursseilla myöskin vakinaisissa suomalaisissa kansanopistoissa. Näissä heitä on yhteensä 55, ja heidät on sijoitettu seuraavasti:

Viltornion Kristillisessä Kansanopistossa 5, Raudaskylän Kristillisessä Kansanopistossa 4, Haapaveden Kansanopistossa 4, Karhunmäen Kristillisessä Kansanopistossa 5, Portaanpään Kristillisessä Kansanopistossa, 5, Eurajoen Kristillisessä Kansanopistossa 3, Lutheropistossa 5, Sörnäisten Kristillisessä Kansanopistossa 3, Turun Kristillisessä Kansanopistossa 5, Sairalan Evankelisessa Kansanopistossa 3, Lounais-Suomen Evankelisessa Kansanopistossa 2, Pohjois-Karjalan Kansanopistossa II.

Uusia opettajia Itä-Karjalaan.

Maaliskuussa astuivat palvelukseen seuraavat uudet opettajat:

Laurila, Teuvo, veistonopettajaksi Äänislinnaan, Laurila, Sirkka, alak.opettajaksi Äänislinnaan, Syrjä, Urpo, yläk. ja joht.opettajaksi Kontuun, Kärkkäinen, Anna-Liisa, alak.opettajaksi Kaskesojalle, Vihavainen, Aune, yläk.opettajaksi Kontupohjan alueelle, Ikonen, Aleksander, yläk.opettajaksi Paateneelle (komennettu toistaiseksi veistonopettajaksi Siikasalmen kansanopistokursseille), Lahti, Annikki, yläk.opettajaksi Ulvanaan, Mentu, Hilikka, alak.opettajaksi Tuuksiin.



Elävää historiankirjoitusta

Prof. J. J. Mikkola:

LÄNNEN JA IDÄN RAJOILTA

Prof. Mikkolan uusi teos sisältää neljä aihepiiriltään ajankohtaista historiallista kirjoitelmaa: Suomi, Kainuu, Karjala ja Lappi; Pähkinäsaaren rauhansopimuksen pohjoinen raja; Iivana Julma ja rauhanneuvottelijat ja Konstantinopolin valloitus ja Pohjola.

Erityisen mielenkiintoinen — ja myös laajin — on kuvaus Juhana III:n lähettilään piispa Paavali Juustenin johtaman rauhanvaltuuskunnan matkasta Iivana Julman luo ja siitä häpeällisestä, raakalaismaisesta kohtelusta, jonka lähettiläs suurine seurueineen sai osakseen Venäjällä.

"Prof. Mikkola on niitä harvoja suuria tutkijoita, jotka osaavat kirjoittaa mukaansatempaavasti, koruttomasti ja jokaisen tajuttavasti", kirjoittaa toht. Viikuna.

208 sivua.

Hinta 55 mk, sid. 75 mk.

WSOY

Kirjallisuutta.

WSOY:n uutuuksia:

Pikku jättiläinen on ilmestynyt seitsemäntenä perusteellisesti korjattuna ja täydennettynä ajanmukaisena painoksena. Uusi laitos on 128 sivua laajempi kuin edellinen, vastaten lisäys tavallisen kokoisen kirjan sivumäärää. Teoksen yhteiset painokset ovat nyt 60.000 kpl.

Uusitusta sisällöstä mainittakoon *uudet kartat* (uusin rajoin), tarkemmat tiedot *Itä-Karjalasta, uusimmat historialliset tapahtumat* tv. helmikuuhun saakka, esitys *talvisodastamme* karttoineen, perin pohjin uusittu esitys Suomen *sotatiloista*, väestönsuojeluohjeet, uusia tietoja *lentokoneiden* kehityksestä, *sukellusveneen* historia, *uudet urheiluennätykset*, yleisradioasemien *aallopihuudet*, *kirjanpidon* alkeet, omaisuusluovutus- ja perintöverot, kansaneläkelaki ym. Värikköinä liitteinä Suomen vaakuna ja liput, maakuntien ja kaupunkien vaakunat, eri maiden liput, kansainvälinen signaalikirja sekä *isokokoinen Suomen kartta*. — 1560 siv. ja 3500 kuvaa. Hinta kangask. 120:—.

Toivo Pekkane: *Ajan kasvat.* — Toivo Pekkaneen uusi kirja sisältää suuren ajan muistoja. Sen pääasiallisempina aineksena ovat alkuaan yleisradiossa esitetyt lastun tapaiset muistelmat talvisodan tapahtumista ja kohtaloista. Muut kirjaan sisältyvät kirjoitelmat ja lyhyet novellit liittyvät joko talvisodan jälkeiseen aikaan tai nykyiseen sotaan. 115 sivua. Hinta 35:—, sid. 48:—.

Sirkka Selja: *Vielä minä elän.* — Esikoisrunokokoelma, joka osoittaa poikkeuksellista lahjakkuutta. Runoilijan oma maailmankatsomus yhtyneenä onnellisesti nykyhetken riipaisevasti elettyihin tunteihin on siinä kiteytyneet vaikuttavaksi lyyrilliseksi taiteeksi. — 122 siv. Hinta 35:—.

A. R. Cederberg: *Suomen historia vapaudenajalla I.* — Prof. Cederbergin teos esittelee tärkeää aikakautta isänmaamme historiassa. Selkeissä, itsenäisen tiedemiehen näkemyksellä ja perinpoh-